
Tématem bakalářské práce je adaptace seniorů na umístění do domova pro seniory za pomoci klíčového
pracovníka.
Práce pojednává o mnoha termínech, které s touto problematikou souvisejí. Zmiňuje se o pojmech
stárnutí, stáří, gerontologie, adaptace, sociální služby pro seniory a mnoho dalších. Hovoří o důvodech
nástupu do domova pro seniory. Vysvětluje, kdo je zájemcem, žadatelem a uživatelem sociální služby.
Prezentuje možnosti adaptace seniora na domov pro seniory, popisuje individuální plánování s pomocí
klíčového pracovníka. V práci je také zmíněn Domov pro seniory Elišky Purkyňové, který sídlí v Praze
6. Popisuje jeho poslání, cílovou skupinu, registrované služby a postup procesu od zájemce k uživateli
služby.
Cílem práce je zjistit, jaký význam má pro adaptační fázi seniora jeho příprava před nástupem do
domova pro seniory. Přípravou se rozumí průběh jednání s žadatelem o službu, jeho možnost poznat
podmínky a pravidla služby ještě před nástupem. Aktivně se podílet na prvním konceptu plánování
služby, a to v rámci sociálního šetření před nástupem, kterého se účastní klíčový pracovník žadatele /
budoucího uživatele. Dalším momentem je úloha klíčového pracovníka v průběhu adaptační fáze a jeho
role v kontextu kvality adaptace.


